

Warszawa, 4 marca 2022 r.

*Drodzy Przyjaciele - Ukrainki i Ukraińcy,  
Bohaterski Narodzie Ukraiński,  
Panie Prezydencie Zełenski,*

Cały świat patrzy z podziwem, jak heroicznie stawiacie czoła barbarzyńskiej inwazji rosyjskiego reżimu na Waszą Ojczyznę.

My, Wasi polscy przyjaciele, prawniczki i prawnicy, oddajemy dziś hołd niezłomnemu duchowi Ukrainy i bohaterom, którzy oddali życie w tej nielegalnej wojnie, wymierzonej przeciwko suwerennej Ukrainie.

Obiecujemy Wam, że uczynimy wszystko, co w naszej mocy, by wspomóc Was w walce z okrutnym najeźdźcą, który bombarduje Wasze domy i morduje niewinnych cywilów, kobiety i dzieci. Zaopiekujemy się tymi, którzy szukają schronienia w naszej Ojczyźnie, kiedy Wy przelewacie krew w obronie swojej.

Dzisiaj walczycie *Za Naszą i Waszą Wolność*, jak kiedyś inni bohaterowie, którzy przeciwstawiali się złu i carskiemu despotyzmowi, gdy naszą Ojczyznę – jak dziś Ukrainę – rozrywano na kawałki. Walczycie o wolną i zjednoczoną Europę, o nowy demokratyczny świat, którego siłą jest solidarność, godność człowieka i wspólnota, a nie przemoc i kłamstwo.

Walczycie dowodzeni przez prawdziwego męża stanu, który prowadzi Was z wielką mądrością, żarliwością i odwagą. Wiele europejskich narodów patrzy dziś z podziwem na Wołodomyra Zełenskiego, prezydenta Ukrainy, który demonstruje światu siłę człowieczeństwa, szczerości i prawdy. Walczycie dowodzeni przez Iwa.

I zwyciężacie!

Zwyciężacie, bo agresor nie docenił Waszej determinacji i odwagi, nie przewidział, że świat zbudzi się z letargu i stanie za Wami murem. Nie uznał Waszego prawa do własnego, wolnego i bezpiecznego domu wśród europejskich przyjaciół. Nie dostrzegł też, że wśród swoich obywateli napotka na opór Rosjan i Rosjank, którzy tak samo jak Wy łakną wolności i pokoju.

Dlatego zwyciężycie w tej wojnie, choć droga do wolności często naznaczona jest krwią. Niech więc niosą Wam nadzieję słowa wielkiego Tarasa Szewczenki:

*Więc pogrzebcie mnie, powstańcie,  
Kajdany zerwijcie  
I krwią wrogów Ukrainy  
Wolność swą ochrzczycie.*

*Potem w wielkiej już rodzinie,  
Wielkiej, wolnej, nowej,  
Pamiętajcie wspomnieć o mnie  
Dobrym, cichym słowem.*

[załącznik: lista sygnatariuszy]